
 1 

 
 

 

23 июня 2020 года                                                                                          № 21 (357) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ                       
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 
23.06.2020        п.Причулымский                     № 28-287Р 

 
О назначении выборов депутатов  Причулымского сельского 
Совета депутатов Ачинского района  шестого созыва 
 
В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ (ред. от 23.05.2020) «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 
статьи 3 Закона Красноярского края от 02.10.2003 №8-1411 (в 
ред. от 21.11.2019) «О выборах в органы местного 
самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь 
статьями 20, 24 Устава  Причулымского сельсовета Ачинского 
района Красноярского края, Причулымский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ: 
1. Назначить выборы депутатов Причулымского сельского 
Совета депутатов Ачинского районного шестого  созыва на 13 
сентября 2020 года. 
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за 
днем его официального опубликования в информационном 
листе «Причулымский вестник», и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Причулымского 
сельсовета Ачинского района: http://adm-prichulim.gbu.su/ 
 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                                О.Г.Дражник 
Глава Причулымского сельсовета                     Т.И.Осипова 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 
23.06.2020           п. Причулымский                             № 28-288Р   
 
О протесте Ачинского городского прокурора от 19.06.2020 № 
7/3-05-2020 на решение Причулымского сельского Совета 
депутатов от 22.12.2018 № 21-219Р «Об утверждении 
Положения о старосте сельского населенного пункта» 
 
Рассмотрев протест Ачинского городского прокурора от 
19.06.2020 № 7/3-05-2020 на решение Причулымского 
сельского Совета депутатов от 22.12.2018 № 21-219Р «Об 
утверждении Положения о старосте сельского населенного 
пункта», руководствуясь статьями 20, 24 Устава 
Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского 
края, статьей 23 Регламента, утвержденного решением 
Причулымского сельского Совета депутатов от 01.03.2019 № 
22-226Р,  Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Удовлетворить протест Ачинского городского прокурора от 
19.06.2020 № 7/3-05-2020 на решение Причулымского 
сельского Совета депутатов от 22.12.2018 № 21-219Р «Об 
утверждении Положения о старосте сельского населенного 
пункта», полностью. 
2. Решение вступает в силу со дня подписания, подлежит 
официальному опубликованию в информационном листе 
«Причулымский вестник» и размещению на официальном 

сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского 
района: http://adm-prichulim.gbu.su/. 
 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                                 О.Г.Дражник 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 
23.06.2020             п. Причулымский                            № 28-289Р   
 
О протесте Ачинского городского прокурора от 17.06.2020 № 
7/3-05-2020 на решение Причулымского сельского Совета 
депутатов от 27.09.2019 № 24-249Р «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества в Причулымском сельсовете» 
 
Рассмотрев протест Ачинского городского прокурора от 
17.06.2020 № 7/3-05-2020 на решение Причулымского 
сельского Совета депутатов от 27.09.2019 № 24-249Р «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества в Причулымском сельсовете», 
руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского 
сельсовета Ачинского района Красноярского края, статьей 23 
Регламента, утвержденного решением Причулымского 
сельского Совета депутатов от 01.03.2019 № 22-226Р,  
Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Удовлетворить протест Ачинского городского прокурора от 
17.06.2020 № 7/3-05-2020 на решение Причулымского 
сельского Совета депутатов от 27.09.2019 № 24-249Р «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества в Причулымском сельсовете», 
полностью. 
2. Решение вступает в силу со дня подписания, подлежит 
официальному опубликованию в информационном листе 
«Причулымский вестник» и размещению на официальном 
сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского 
района: http://adm-prichulim.gbu.su/. 
 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                                   О.Г.Дражник 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 
23.06.2020                          п. Причулымский               № 28-290Р 
 
О внесении изменений в решение Причулымского сельского 
Совета  депутатов от 22.12.2018 №21-219Р «Об утверждении 
Положения о старосте сельского населенного пункта в 
Причулымском сельсовете» 
  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 20, 24, 43.2 Устава Причулымского сельсовета, 
Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение о старосте сельского населенного 
пункта в Причулымском сельсовете, утвержденное решением 

http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/


 2 

Причулымского сельского Совета депутатов от 22.12.2018 
№21-219Р,  следующие изменения: 
- пункт 2.4 Положения изложить в следующей редакции: 
«2.4. Староста сельского населенного пункта назначается 
Причулымским сельским Советом депутатов по 
представлению схода граждан сельского населенного пункта 
из числа лиц, проживающих на территории данного сельского 
населенного пункта и обладающих активным избирательным 
правом». 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по социальной политике, 
образованию, культуре, здравоохранению, спорту и делам 
молодежи. 
3. Решение вступает в день, следующий за днем его 
опубликования в информационном листе «Причулымский 
вестник», и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета 
депутатов Ачинского района http://adm-prichulim.gbu.su/. 
 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                                  О.Г.Дражник 
Глава Причулымского сельсовета                     Т.И.Осипова 
 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
АЧИНСКОГО    РАЙОНА 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 
23.06.2020                 п. Причулымский                   № 28-291Р 
 
О внесении изменений в решение Причулымского сельского 
Совета депутатов от 27.09.2019 № 24-249Р «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества в Причулымском сельсовете» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», руководствуясь статьей  20, 24 Устава 
Причулымского сельсовета, Причулымский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества в Причулымском сельсовете, 
утвержденное решением Причулымского сельского Совета 
депутатов от 27.09.2019 №24-249Р  (далее – Решение), 
следующие изменения:  
1.1.  пункт 9.1 изложить в следующей редакции: 
«9.1. Оплата приобретаемого покупателем муниципального 
имущества производится единовременно или в рассрочку. 
Срок рассрочки 5 лет.». 
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить 
на  председателя постоянной комиссии по экономической и 
бюджетной политике, муниципальному имуществу. 
 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Причулымского 
сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района 
Красноярского края http://adm-prichulim.gbu.su/. 
 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                                    О.Г.Дражник 
Глава Причулымского сельсовета                     Т.И.Осипова 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
00.06.2020                    п. Причулымский           № 000-П 
 
О внесении изменений  в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 11.04.2019 № 037-П «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на 
постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий» 
 
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального 
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь статьями 14, 17, 33 Устава Причулымского 
сельсовета Ачинского района  Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на 
постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий», утвержденный постановлением 
администрации Причулымского сельсовета от 11.04.2019 № 
037-П, следующие изменения: 
1.1. подпункт 5 пункта 2.11. изложить в следующей редакции: 
«5) информация о заявителе и (или) лицах, проживающих 
совместно с заявителем, содержащаяся в базовом 
государственном информационном ресурсе регистрационного 
учета граждан Российской Федерации по месту пребывания 
или месту жительства в пределах Российской Федерации;»; 
1.2. пункт 2.9. , следующий за пунктом 2.12., считать пунктом 
2.12.1.  
2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления 
оставляю за собой  
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов 
Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-
prichulim.gbu.su/. 
 
Глава Причулымского сельсовета                     Т.И.Осипова 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
00.06.2020                  п. Причулымский           № 000-П 
 
О внесении изменений  в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 29.11.2018 № 073-П «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Заключение с гражданами договоров 
социального найма жилых помещений» 
 
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального 
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь статьями 14, 17, 33 Устава Причулымского 
сельсовета Ачинского района  Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Заключение с гражданами договоров 
социального найма жилых помещений», утвержденный 
постановлением администрации Причулымского сельсовета от 
29.11.2018 № 073-П, следующие изменения: 
1.1. подпункт 5 пункта 2.7. изложить в следующей редакции: 
«5) информация о заявителе и (или) лицах, проживающих 
совместно с заявителем, содержащаяся в базовом 
государственном информационном ресурсе регистрационного 
учета граждан Российской Федерации по месту пребывания 
или месту жительства в пределах Российской Федерации;»; 
1.2. подпункт 4 пункта 3.9. изложить в следующей редакции: 
«4) максимальный срок выполнения административной 
процедуры составляет: 
при подаче заявления лично ответственному специалисту - в 
течение 10 минут; 
при получении посредством почтовой или электронной связи, 
а также через МФЦ - не позднее окончания рабочего дня, в 
течение которого заявление было получено;». 
2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления 
оставляю за собой.  
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов 
Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-
prichulim.gbu.su/. 
 
Глава Причулымского сельсовета                    Т.И.Осипова 

 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/


 3 

 


